17/08/2021 SEI/ICMBio - 9400082 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9549360&infra_sistem… 1/3

02125.000721/2021-71
Número Sei:9400082

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DO DESCOBRIMENTO
Rua 04, Quadra C,, Casa: 31 - Bairro Bairro Novo Prado -  Prado - CEP 45890-000

Telefone: (73)32982233

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE
AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS DO PROCESSO SELETIVO

Aos 13 dias do mês de agosto de 2021, no PARNA Descobrimento, na Rua 04, quadra C, n. 31 – Novo Prado,
Prado/BA, às 08:00 h, reuniram-se de modo presencial os servidores públicos: Flavia Lopes Bertier, analista
ambiental, matrícula 1714345, Juliana Cristina Fukuda, analista ambiental, matrícula 1365486 e Rafael Pereira
Pinto, analista ambiental, matrícula 1715298, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo
Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais - ATA para o Parque Nacional do
Descobrimento, designados pela Ordem de Serviço nº 20, publicada no Boletim de Serviço nº 29, de 01/07/2021.

Após a avaliação realizada pela análise da experiência apresentada nos currículos e comprovações entregues
pelos(as) candidatos(as) nesta Unidade, esta Comissão resolve:

HOMOLOGAR o resultado preliminar do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes
temporários ambientais - ATA, conforme a ordem de classificação apresentada na planilha abaixo, contendo as
notas e classificação dos(as) candidatos(as), conforme descrito abaixo:

Número de vagas: 08 - Área temática: Brigada de Prevenção e Combate a Incêndios - Nível: I - Duração: 06
meses - Setor: Base "Sierra Delta"

CLASSIFICAÇÃO Candidato CPF TOTAL Resultado
1 Marcelo Ramos da Silva 016.635.895-93 53 aprovado - selecionado
2 Adenilson Pacheco de Souza 798.937.085-91 48 aprovado - selecionado
3 Marcelo Alves Cicopira 016.014.735-24 28 aprovado - selecionado
4 Alexandre do Carmo Hermano 042.238.395-35 28 aprovado - selecionado
5 Claudinei das Virgem Coelho 065.676.945-99 24 aprovado - selecionado
6 Fernanda Lopes Rodrigues 049.752.975-07 19 aprovado - selecionado
7 Márcio Santos da Silva 001.220.995-32 17 aprovado - selecionado
8 Edmilson Rocha Nascimento 928.970.295-87 16 aprovado - selecionado
9 Rosivan Cancela Dailhy 042.226.725-21 16 aprovado - lista de espera
10 Zenilton Santana Gomes 047.585.935-90 16 aprovado - lista de espera
11 José Francisco Minzé Neto 038.834.725-22 16 aprovado - lista de espera
12 Rosileide das Virgem Coelho 054.926.215-64 16 aprovado - lista de espera
13 Apolielson Santos de Jesus 798.937.085-91 16 aprovado - lista de espera
14 Brendo Marinho Ramos 061.220.585-13 16 aprovado - lista de espera
15 Jones dos Santos Rocha 036.264.375-07 6 aprovado - lista de espera
16 Gelcinei Pires do Nascimento Pinto 906.701.165-72 5 aprovado - lista de espera

17/08/2021 SEI/ICMBio - 9400082 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9549360&infra_sistem… 2/3

17 Jefferson Marinho Costa 061.550.425-60 4 aprovado - lista de espera
18 Oanderson Rodrigues dos Santos 791.683.455-34 0 reprovado
19 Homax França de Andrade 061.485.685-00 0 reprovado
20 Adeilton Hermano dos Santos 071.768.975-14 0 reprovado
21 Wilton Costa de Oliveira 106.145.815-67 0 reprovado

Número de vagas: 01 - Área temática: Brigada de Prevenção e Combate a Incêndios - Nível: II - Duração: 06
meses - Setor: Base "Sierra Delta"

CLASSIFICAÇÃO Candidato CPF TOTAL Resultado
1 Marcos Chaves dos Santos 019.052.075-22 69,5 aprovado - selecionado
2 Bruno José Guerra Minzé 838.043.585-00 46 aprovado - lista de espera
3 Marcelo dos Santos Lima 022.403.055-84 32,5 aprovado - lista de espera
4 Zenildo Santana Gomes 038.551.645-25 4 aprovado - lista de espera

Número de vagas: 04 - Área temática: Agente de Apoio ao Monitoramento Ambiental e Patrimonial - Nível:
I - Duração: 24 meses - Setor: Escritório

CLASSIFICAÇÃO Candidato CPF TOTAL Resultado
1 Carlos Mendes Jesus da Silva 753.448.075-20 89 aprovado - selecionado
2 Luziano Mendes da Silva 659.969.765-87 70 aprovado - selecionado
3 Mauricio Ferreira Rocha 540.215.535-68 53 aprovado - selecionado
4 Welton Basilio da Silva 010.203.505-98 50 aprovado - selecionado

Número de vagas: 04 - Área temática: Agente de Apoio ao Monitoramento Ambiental e Patrimonial - Nível:
I - Duração: 24 meses - Setor: Base "Sierra Delta"

CLASSIFICAÇÃO Candidato CPF TOTAL Resultado
1 Alexsandro das Virgem Coelho 796.813.365-34 73,6 aprovado - selecionado
2 Marcio do Amparo 789.691.745-91 56 aprovado - selecionado
3 Adenilson Souza Lima 119.231.365-85 42 aprovado - selecionado
4 Marinei Ferreira de Souza 879.421.195-72 35 aprovado - selecionado
5 Edson de Jesus da Silva 272.555.905-78 25 aprovado - lista de espera
6 Welington de Oliveira Conceição 059.039.525-42 21 aprovado - lista de espera
7 Anderson Chaves da Cruz 052.132.725-33 16 aprovado - lista de espera
8 Josiel Santos Guedes 045.716.245-73 6 aprovado - lista de espera
9 José Bete Braz da Cruz 895.111.075-34 4 aprovado - lista de espera
10 Elenildo Gonçalves de Oliveira 800.077.325-20 1 aprovado - lista de espera

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

FLAVIA LOPES BERTIER
Analista Ambiental - Presidente da Comissão

JULIANA CRISTINA FUKUDA
Chefe do PARNA Descobrimento

RAFAEL PEREIRA PINTO

Analista Ambiental - Membro da Comissão

17/08/2021 SEI/ICMBio - 9400082 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9549360&infra_sistem… 3/3

Documento assinado eletronicamente por Flavia Lopes Bertier, Analista Ambiental, em 13/08/2021, às
17:35, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Rafael Pereira Pinto, Analista Ambiental, em 13/08/2021, às
17:44, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Juliana Cristina Fukuda, Chefe, em 13/08/2021, às 18:08,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o
código verificador 9400082 e o código CRC 08D16115.

Criado por 15362179802, versão 4 por 15362179802 em 13/08/2021 17:31:34.